РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С. Порог, ул. Новая, 31А

(39557) 28-1-21

от 03.05.2011 г. № 22/3

	«Об утверждении Нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и Правил расчёта размера ассигнований бюджета Порогского муниципального образования на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13 и 34 Федерального закона от 8 ноября 2007года № 257- ФЗ «Об автомобильных  дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования постановляет:
1. Утвердить Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов на территории Порогского муниципального образования (далее автомобильных дорог местного значения) в следующих размерах (в ценах 2010года):

1) 4260 тыс. рублей/ км – на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения;
2) 1007 тыс. рублей/ км – на ремонт автомобильных дорог местного значения;
3) 253 тыс. рублей/ км – на содержание автомобильных дорог местного значения;

Указанные нормативы финансовых затрат утверждаются из расчёта  на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения пятой категории и внекатегорийные.

2. Утвердить прилагаемые правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения.
3. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Вестник Порогского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Порогского муниципального образования                                                         Н.И.Шуруева
	Утверждено:

Постановлением администрации

Порогского муниципального образования

№ 22/3___от 03.05.2011 года

Правила расчёта размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
1. Настоящие правила расчёта размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения применяются для определения нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (далее автомобильные дороги) на 2011год и последующие годы.
2. В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса- дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются приведённые нормативы, рассчитываемые по формуле:

Нприв =Н*Кдеф*Ккат,

где:

Нприв – приведенные нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт / ремонт / содержание автомобильных дорог;
Н – установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог пятой категории и внекатегорийные;

Кдеф – индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счёт всех источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог или индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог на год планирования (при расчёте на период более одного года – произведение индексов дефляторов на соответствующие годы), разработанные Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации для прогноза социально – экономического развития и учитываемые при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год;
Ккат – коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог по соответствующим категориям, согласно Приложению1 к настоящим Правилам.
3. Определение размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог осуществляется по формулам:

1) А кап.рем.= Н прив. кап. рем.*L кап. рем.,
где:

А кап.рем. – размер ассигнований местного бюджета на капитальный  ремонт автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Н прив. кап. рем.  – приведённый норматив финансовых затрат на капитальный  ремонт автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);
L кап. рем. – расчётная протяжённость автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (км);

2) Арем.= Н прив. рем.*L рем.,
где:

А рем. – размер ассигнований местного бюджета на  ремонт автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Н прив. рем.  – приведённый норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

Lрем. – расчётная протяжённость автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования (км).

Общая потребность в ассигнованиях  областного бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог определяется как сумма  ассигнований на капитальный ремонт и ремонт по всем категориям автомобильных дорог.

4. Расчёт размера ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

Асод.= Н прив. сод.*L.,
где:

А сод. –  размер ассигнований местного бюджета на  содержание автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Н прив. сод.  – приведённый норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

L – протяжённость автомобильных дорог каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учётом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км).

Общая потребность в ассигнованиях местного бюджета на содержание автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных  дорог по всем категориям автомобильных дорог.
5. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах определяется как сумма годовой потребности в формировании всех видов работ по всем категориям дорог.

6. Протяжённость автомобильных дорог каждой категории принимается в соответствии с утверждённым перечнем автомобильных дорог общего пользования местного значения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учётом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорого по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчётные протяжённости округляются до километров).
7. Расчётная протяжённость автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования ( L кап. рем. ), определяется по формуле:

L кап. рем. = L / Ткап. рем.- Lрек.
где:
Ткап. рем. – нормативный межремонтный срок капитального ремонта автомобильных дорог каждой категории согласно Приложению 2 к настоящим Правилам (лет);
Lрек. - протяжённость автомобильных дорог соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год).
8.   Расчётная протяжённость автомобильных дорог  соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования ( Lрем.), определяется по формуле:
L рем. = L / Т рем.- (Lрек.+ L кап. рем.),

где:

Т рем. – нормативный межремонтный срок ремонта автомобильных дорог каждой категории согласно Приложению 2 к настоящим Правилам (лет).

	Глава Порогского
муниципального образования
	Н.И. Шуруева

Приложение 1

	К Правилам расчёта размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям

(лет)

	Категория автомобильных дорог

	IV
	V

	Капитальный ремонт
	1,46
	1

	Ремонт
	1,37
	1

	Содержание
	1,05
	1

	Глава Порогского

муниципального образования
	Н.И. Шуруева

Приложение 2

	К Правилам расчёта размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

Нормативные межремонтные сроки капитального ремонта / ремонта автомобильных дорог каждой категории

	Категории дорог

	IV
	V

	Капитальный ремонт
	12
	10

	Ремонт
	6
	5

	Глава Порогского
муниципального образования
	Н.И. Шуруева

PAGE